TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO
TẠI HÀ NỘI

Số: 65/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Hà Nội, ngày 17 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

GIẢI QUYẾT VIỆC KHÁNG CÁO ĐỐI VỚI
QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI HÀ NỘI

- Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:
Thẩm phán - Chủ tọa phiên họp: Ông Hoàng Văn Hạnh;
Các Thẩm phán:                           Ông Nguyễn Xuân Hùng;

                                                                Ông Đặng Đình Lực.
 - Thư ký Tòa án ghi biên bản phiên họp: Bà Nguyễn Thị Thảo Trang,
Thư ký Tòa án nhân dân cấp cao tại Hà Nội.
 - Đại diện Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Hà Nội tham gia phiên
họp: Ông Bùi Ngọc Tân, Kiểm sát viên cao cấp.
 Tại Quyết định đình chỉ giải quyết vụ án hành chính sơ thẩm số
02/2022/QĐST-HC ngày 22 tháng 3 năm 2022, Tòa án nhân dân tỉnh Hải
Dương đã căn cứ vào khoản 5 Điều 38, Điều 116,  điểm g khoản 1 Điều 143 và
Điều 144 Luật Tố tụng hành chính để đình chỉ giải quyết vụ án hành chính về
“Khiếu kiện quyết định hành chính”, giữa:
 * Người khởi kiện:
 Ông Phạm Văn G, sinh năm 1954; địa chỉ: thôn Hưng H, xã Liên H1,
huyện Kim T, tỉnh Hải Dương.
 * Người bị kiện:
 1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương; Địa chỉ trụ sở: Số 45 Quang
T1, phường Quang T2, thành phố Hải D, tỉnh Hải Dương.
 2. Giám đốc sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Hải Dương; Địa
chỉ trụ sở: Số 08 Đường Phạm Sư M, phường Trần P, thành phố Hải Dương,
tỉnh Hải Dương.
 Tại đơn kháng cáo ngày 31/3/2022, người khởi kiện là Ông Phạm Văn G
đề nghị hủy Quyết định đình chỉ giải quyết vụ án hành chính sơ thẩm số
02/2022/QĐST-HC ngày 22 tháng 3 năm 2022, Tòa án nhân dân tỉnh Hải
Dương.

XÉT THẤY:
 Xét thấy thời hiệu khởi kiện của vụ án theo điều 116 Bộ luật tố tụng Hành
chính đã hết. Do đó, căn cứ khoản 5 Điều 38, Điều 116,  điểm g khoản 1 Điều
143 và Điều 144 Luật Tố tụng hành chính, Tòa án cấp sơ thẩm đình chỉ giải
quyết vụ án hành chính thụ lý số 02/2022/TLST-HC ngày 17 tháng 01 năm 2022
về “Khiếu kiện quyết định hành chính”, giữa: Người khởi kiện là ông Phạm Văn

 2

G và Người bị kiện là Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương và Giám đốc
sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Hải Dương là có căn cứ, không có cơ
sở chấp nhận kháng cáo của người khởi kiện, cần giữ nguyên Quyết định đình
chỉ giải quyết vụ án hành chính sơ thẩm số 02/2022/QĐST-HC ngày 22 tháng 3
năm 2022, Tòa án nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc.

Căn cứ vào Điều 243 của Luật Tố tụng hành chính,
QUYẾT ĐỊNH:

[1]. Không chấp nhận kháng cáo của người khởi kiện là ông Phạm Văn G;
giữ nguyên Quyết định đình chỉ giải quyết vụ án hành chính sơ thẩm số
02/2022/QĐST-HC ngày 22 tháng 3 năm 2022, Tòa án nhân dân tỉnh Vĩnh
Phúc.

[2]. Về án phí: Ông Phạm Văn G là người cao tuổi, nên cấp phúc thẩm
miễn án phí hành chính phúc thẩm theo quy định.

[3]. Quyết định này có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.
Nơi nhận:
-VKSNDCC tại Hà Nội;
- TAND Tỉnh Vĩnh Phúc;
- Cục THADS Tỉnh Vĩnh Phúc;
- Các đương sự (theo địa chỉ);
- Lưu HS; P.HC-TP TANDCC tại Hà Nội.

TM. HỘI ĐỒNG PHÚC THẨM
THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN HỌP

Hoàng Văn Hạnh

 3

 4